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Nr 694

Av herr Nelander m. fl., i anledning av Knngl. Maj:ts proposi
tion, nr 202, angående godkännande av beslut om utta
gande av särskild tullavgift för vissa varuslag.

I proposition nr 202 föreslår Kungl. Maj:t godkännande av beslut om 
uttagande av särskild tullavgift för vissa varuslag däribland för till stat. 
nr 1034. 1 hänförlig cordväv av bomull. Tullen å denna vara, som tidigare 
utgjort 50 kr. för 100 kg, har genom beslutet höjts till 12 % av värdet, 
vilket med nu gällande priser å varan innebär en fördubbling av förut
varande tull.

Cordväv användes enbart av gummiindustrien och inom denna så gott 
som uteslutande för tillverkning av gummidäck. För bildäck ha de svenska 
gummifabrikerna under de senaste åren i allmänhet övergått till att an
vända cord av rayonsilke, varför numera cordväv av bomull huvudsakligen 
användes för tillverkning av cykel- och motorcykeldäck samt däck för 
traktorer. Då cordväv ingår som en väsentlig beståndsdel i dessa varor, 
är det uppenbart, att tullförhöjningen å råvaran innebär en icke obetyd
lig kostnadsfördyring för tillverkningen.

Cordväv består huvudsakligen av cordgarn med mycket glesa inslag av 
klen bomullstråd för att hålla ihop cordtrådama (vanligen endast en in- 
slagstråd per cm). Till skillnad från förhållandena beträffande tillverk
ning av vanlig textilväv eller t. ex. fisknät är framställningen av cordväv 
föga komplicerad. Vävkostnadema uppgå endast till några få procent av 
varans värde.

Tullen å cordgarn har genom beslutet om uttagande av särskild tullavgift 
höjts till 8 % av värdet. Även om den tillverkning av cordgarn, som ägde 
rum i vårt land under senaste världskriget, numera är nedlagd, synes det 
av tulltekniska skäl icke lämpligt att åsätta cordgarn annan tull än den 
som gäller för liknande bomullsgarn, t. ex. sådant gam som användes för 
framställning av fisknät. Cordväv är däremot lätt att skilja från andra 
vävnader, vilket bl. a. framgår av att i den statistiska varuförteckningen 
till tulltaxan ett särskilt nummer förefinnes för denna vara. De svenska 
textilföretag, som tidigare bedrivit tillverkning av cordväv av bomull, ha 
trots den genomförda provisoriska tullförhöjningen icke visat något in
tresse för att återupptaga denna tillverkning och ha i varje fall avböjt 
att till gummiindustrien lämna offerter på sådan vara. Några skyddsin-
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tressen kunna sålunda icke anföras som stöd för den provisoriskt vidtagna 
förhöjningen av tullen å cordväv.

Vid sådant förhållande synes den vidtagna tullförhöjningen omotiverad. 
Då det emellertid ur vissa synpunkter kan vara önskvärt att den nuva
rande vikttullen ersättes med en värdetull föreslås, att tullen fastställes 
till 8 %, i enlighet med den tull som nu gäller för det cordgam av bomull 
varav cordväv tillverkas. Förut utgående vikttull å cordväv motsvarande 
vid nuvarande prisläge en tull av endast omkring 6 %.

Med stöd av det anförda hemställes,
att riksdagen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 

nr 202 måtte besluta, att tullen för till stat. nr 1034:1 (ur 
tulltaxenummer 496) hänförliga varor (cordväv av bom
ull) fastställes till 8 %.

Stockholm den 1 november 1955

Eric Neländer Sigfrid Löfgren James I. A. Dickson


